την παροχή Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας από 1.1.2012, με 
την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 55 του ν. 4001/2011.

Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 55 του 
ν. 4001/2011 «Προκειμένου για την ηλεκτρική ενέργεια η 
ετήσια επιβάρυνση Πελάτη κατά θέση κατανάλωσης δεν 
μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των επτακοσίων εβδομήντα 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα ενός (773.531) ευρώ». 
Περαιτέρω, στην ίδια παράγραφο και άρθρο προβλέπε-
ται ότι, το όριο αυτό αναπροσαρμόζεται κατά το πρώτο 
τρίμηνο κάθε έτους με απόφαση της ΡΑΕ σύμφωνα με τη 
μέση ετήσια μεταβολή του δείκτη τιμών καταναλωτή, όπως 
δημοσιεύεται από την Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ).

[...]

βρίου 2016 παρουσίασε αύξηση 1,1% (ένα κόμμα ένα 
τοις εκατό), αποφασίζει:

Την αναπροσαρμογή του ορίου της μέγιστης ετήσιας 
επιβάρυνσης Πελάτη κατά θέση κατανάλωσης για την 
κάλυψη δαπανών παροχής Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας 
(ΥΚΩ) το έτος 2018, σε € 782.307 (επτακόσιες ογδόντα 
δυο χιλιάδες, τριακόσια επτά ευρώ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαρτίου 2018

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΛΑΞΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 215/2018 (2)
Τροποποίηση των άρθρων 152 και 155 του Κώ-

δικα Διαχείρισης Ηλεκτρικών Συστημάτων Μη 

Διασυνδεδεμένων Νησιών για την αντιμετώπι-